

عبور از بحران ناترازی گاز تا تعریف افق های جدید سرمایه گذاری در صنعت نفت؛

# کارنامه پربار شرکت ملی نفت ایران در دولت وفاق ملی



آن به افزایش ۶۰ هزار بشکه ای تولید نفت ایران در مدت ۱۰۰ روز منتهی شده است. در کنار این فعالیت های توسعه ای، بهره برداری از خط انتقال نفت ابوزر به جزیره خارک نیز (به عنوان خط لوله جایگزین بخش خشکی)، دستاورد دیگری است که در کارنامه فعالیت های شرکت ملی نفت ایران درج شده و گام بلندی در مسیر پایداری و استمرار تولید و صادرات نفت خام میدان ابوزر به شمار می آید.

بهره برداری نفت و گاز اروندان محقق شده است؛ اگرچه بخشی از این افزایش تولید نیز محصول انجام طرح ها و به مدار آوردن چاه های جدید و انجام طرح های نمک زدایی در شرکت نفت مناطق مرکزی ایران است. افزایش تولید نفت از میدان های سپهر و جفیر، رامشیر و گ سفید، به همراه افزایش تولید شرکت های نفت و گاز آغاچاری، کارون، گچساران و اروندان، از نمونه های موفق است که عملیاتی شدن

هم زمان با روی کار آمدن دولت چهاردهم، با توجه به شرایط حساس زمانی و کاستی های ناشی از ناترازی گاز و اهمیت افزایش درآمدهای ارزی، رویکرد تمرکز بر صنعت نفت به عنوان پیشران توسعه کشور وارد فاز جدیدی شد و سعی شد تا با ایجاد شرایط حداکثری، بستری مناسب برای توسعه این صنعت بنیادین فراهم شود.

به تبع بهره مندی از مدل های راهبردی جدید در حوزه مدیریت صنعت نفت، فرآیند تولید نفت و گاز برای جبران ناترازی و خلق ارزش افزوده در مجموعه شرکت ملی نفت ایران نیز دستخوش تغییرات اجرایی زیادی شد که ماحصل آن افزایش تولید روزانه نفت به میزان ۶۰ هزار بشکه در روز در زمان کوتاه یک صد روز از آغاز به کار دولت چهاردهم است؛ رقمی که تا پایان دیماه به حدود ۷۵ هزار بشکه نیز رسیده است.

این در حالی است که به گفته وزیر نفت، پیش بینی می شود تا پایان امسال، رقم افزایش تولید نفت ایران به حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار بشکه در روز برسد. بیشتر این افزایش ظرفیت تولید در مناطق نفت خیز جنوب، غرب کارون و در شرکت

به تبع بهره مندی از مدل های راهبردی جدید در حوزه مدیریت صنعت نفت، فرآیند تولید نفت و گاز برای جبران ناترازی و خلق ارزش افزوده در مجموعه شرکت ملی نفت ایران نیز دستخوش تغییرات اجرایی زیادی شد که ماحصل آن افزایش تولید روزانه نفت به میزان ۶۰ هزار بشکه در روز در زمان کوتاه یک صد روز از آغاز به کار دولت چهاردهم است؛ رقمی که تا پایان دیماه به حدود ۷۵ هزار بشکه نیز رسیده است